
Cl ,'* 7 AN 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA E'—?%GISTRO DE DECRETOS 
/ PERIODIO202 

FOLIO 00002363 
LA PLATA, Úg JUN 2023 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1224677/2023, por el 

cual la SECRETARIA DE SALUD, solicita la adquisición de parches mamarios marca 

CELBREA, con destino al DESPACHO SECRETERIA DE SALUD, lmediante la solicitud de 

Pedido N? 1423/2023, obrante a fs. 2; y 

CONSIDERANDO: 

Que la SECRETARIA DE SALUD conjuntamente con la DIRECCION 

GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, han confeccionado el Pliego de Bases y 

Condiciones, tendientes a lograr la adquisición de lo mencionado en el exordio. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES, para la adquisición de 

parches mamarios marca CELBREA, con destino al DESPACHO SECRETERIA DE SALUD, 

correspondiente a la contratación Compra Directa Excepcional N* 937/2023, previsto por 

el aftícu|0 156 inciso 1 de la Ley Orgánica de las Municipalidades.- 

ARTICULO 29: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

Dr ENRIQUE AY Rifoior 

Secretarid 

Secretaria de Saluc 

edumcipalidad de La Plata 

2006


